



Kære nye aktive visesanger i vores lille forening

Vores forening er en lokalforening under Landsforeningen Visens Venner Danmark. (Se evt. nærmere på nettet.)

Visens Venner Hillerød har en hjemmeside: visensvennerhillerod.dk.

Af siden fremgår mange ting, prøv selv at klikke dig frem til: nye medlemmer, viseaftener, viseblad, bestyrelsen, vedtægter, aktive og bordbestilling.

Lad mig prøve at tegne et billede af, hvordan foreningen virker i det daglige:

Vi har en liste med alle vores visevenner, de der kommer trofast til viseaftenerne i Støberihallen, og som er grundlaget for hele vores eksistens. VISEVENNERNE - som omfatter alle medlemmer i foreningen. Vi bruger listen til at informere om vores aktiviteter, kontingent m.m.

Vi har en "aktiv liste" hvor vi mailer ud til de aktive, altså lys- og lydfolk, dem der dækker borde, og de syngende, spillende visevenner. Aktiv listen bruger formanden, viseværterne og de aktive til at orientere alle andre aktive om forskellige forhold i forbindelse med vores virke som optrædende kunstnere. Vi som er aktive, har desuden særlige regler for kontingentbetaling.

Bestyrelsen holder jævnligt møder og beslutter og informerer om: datoer for viseaftenerne, hulemødedatoer og hvem/hvor de holdes, nyt fra VV Danmark, optagelse af nye aktive og andre aktuelle ting.

Den der afholder hulemødet er almindeligvis den, der skal være visevært næste viseaften. Han/hun sørger for at indkalde de aktive, køber brød, smør, kaffe/te, mælk, evt. kage til de tilmeldte, og får 20 kr. pr. deltager. (Kassereren udbetaler efter antal). Deltagerne i hulemøderne medbringer selv en ret til fødebordet, bestik og service og glas og drikke til sig selv.

Bestyrelsen tilrettelægger som sagt datoerne for viseaftenerne og hulemøderne, hvem der er viseværter hvornår, og sørger for alle praktiske forhold i forbindelse med Viseforeningen (økonomi, bordplaner, leje af lokale, Codaafgift, udstyr, nyhedsbreve m.m.) Bestyrelsen indkalder og afholder også Generalforsamling i foreningen én gang årligt.

Viseværten tilrettelægger (med bestyrelsen) suverænt programmet for viseaftenerne, evt. et tema, hvem der skal synge, hvornår og hvad. De aktive opfordres til at byde ind med sange... man snakker gemytligt sammen herom.

Det er bestyrelsen magtpåliggende, at vores virke altid sker i indbyrdes fordragelighed og respekt, og vi bruger gerne vores hulemøder til at lytte til hinanden og give positive råd og feedback. Men alt det vil du bare opleve, når du kommer i gang.

Jeg tror jeg har fået det meste med her, ellers bare spørg til råds hos en af de andre aktive.

Mange hilsner Thomas, formand for Visens Venner Hillerød